

Danmar

General Lüffens Tilbagetreden. Generalens Motiver.

Straks efter det nye Ministeriums Dannelse indgav Døergeneralen over den danske Hær, Gen. Lüffen, sin Afstedsbegæring til Kongen.

Og Kænt Generalen vægrede sig ved at begrunde sin Begæring, gættede alle dog, at Grunden var J. G. Christensen's Baly til Forsvarsministeren.

Det varede imidlertid heller ikke længere end til 20. Aug., før Generalen samlede det ham underlagte Korps og udtalte da, at han havde kaldt de Herrer sammen for at tage Afsked. Det var ham en Sorg at forlade Hæren. Bestyrelsen herom havde hun taget selv uden i Forvejen at meddele noget som helst derom til nogen, men nu vilde han nærmere gøre Rede for sin Bestyrelse.

Det var ikke personlige Betragtninger, der laa til Grund; thi man kunde som Militær godt arbejde sammen med Forsatte, som havde en anden Opfattelse, end man selv. Men her var Tale om et bestemt Modvækningsforhold i tjenstlig Hensende mellem ham og Forsvarsministeren. Som designeret Døergeneral var det hans Opgave i Krigstilfælde at forsvare Sjælland, men det var en urolig militær Grundregel, at en Hær ikke kunde gaa Tjenden i Møde i aaben Mark: naar dens Udgangspunkt, hvorpaa den skulde sætte sig, ikke samtidig var sikret mod Angreb. Ministeriet derimod formener, at de mobile Tropper er i Stand dertil. Spøen der havde det, vilde han ikke udtale sig om; men han kunde ikke under disse Omstændigheder paatage sig det Ansvar, som hvilede paa ham. Han havde længe haabet, at en fornuftig Forsvarsordning kunde blive gennemført; endnu for kort Tid siden havde den nuværende Forsvarsminister udtalt, at han ansaa Københavns Beskyttelse ogsaa mod Landhiden ved faste Værker for nødvendig. Men efter at et af Grundlagene for den nye Regerings Dannelse var det, at Landbeskyttelsen om nogle Aar skulde nedlægges, var hans Haab blevet skuffet og Grundlaget for vort Forsvar fuldstændt.

Det bør tilføjes, at det var principielle og ikke praktiske Hensyn, der bevagede Generalen; thi han var saa nær Aldersgrænsen, at han ikke behøvede at frygte for Angreb paa København, før han af Aldershensyn maatte træde tilbage.

Den nye General.

Generalmajor Gørtz, Generalstabens Chef, er den 20. Aug. udnævnt til General Lüffens Efterfølger som kommanderende General i 1. Generalkommando.

Generalstjantant Jens Vilhelm Gørtz er født den 21. Juni 1852 i Glitten i Slesvig. I 1873 blev han Sekondløjtnant, og to Aar senere Premierløjtnant. Han bestod med Gans Officerskolens eldste Klasse's Generalstabsafdeling. Snart kom han ind i Generalstaben, ansattes som Adjutant ved 1. Generalkommando og kom saa til Tjeneste i Krigsministeriets 1. Kontor. I 1882-83 fungerede han som Krigsminister Ravn's Adjutant. Derefter forfremmedes han til Kompanighe for 22. Bataillon (Sølvgr.) hvor han forblev, indtil han i 1891 blev Stabschef hos Generalinspektøren for Fodfolket.

1896 udnævntes han til Chef for 16. Bataillon i Odense, men allerede kort efter udnævntes han til Departementschef i Krigsministeriet. 1903 blev han Stabschef ved 2. Generalkommando i Aarhus, 1905 Chef for 3. Regiment (Sølvadens Rationer), i November samme Aar forfremmedes han til Generalmajor og Chef for Generalstaben.

Som Kaptajn var han i en karakterfuld Chef for Akademiets Skyttekorps, hvor han hurtigt vandt stor Popularitet. Navnlige af de yngre Officerer er den nye General meget afholdt. Han anerkendes af alle som

en overordentlig energisk og arbejdsgygtig Mand.

Landbrugsberetning. (Ugefr. for Landm.)

Naar Resultatet af indværende Aars Gøst skal gøres op, vil man hele Landet over komme til at mindes den forløbne Uge, skrives der den 18. Aug., thi de Storme, der har herfærdet denne, har foraarsaget betydelig Skade paa alle Afskæder. Først og fremmest er det gaet ud over den modne og omtrent modne Sæd; vi har saaledes set høstede Rugmarker, hvor skærnerne var pissede af i en saadan Mængde, at det svarede til adskilligt over Saafæden. Rugen var i Forvejen ikke godt kærnejat, og der høstes megen Klage over Spring i Afskæne, og nu bliver Føddubdyttet yderligere fat ned. Ogsaa Gøden og særligt det jerskræbde Vg har lidt meget, ikke alene ved at skærnerne er pissede af, men ogsaa ved, at Straaene er knækket i Massevis. Hæren synes efter de foreliggende Beretninger at have klar sig bedst, den er jo endnu næsten grøn, men helt fri er den langtfra gaet. Sæller ikke Aerne er undgaaet Stormens Virkninger, flere Korrespondenter meddeler, at Bladene er blevet helt forte i Kanten. Som et Udtryk for, hvorledes man opfatter den sidste Uge blandt Landmændene, hidrættes nedenstaaende Udtalelse af Ugefristets Værdstjælkorrespondent, der falder godt sammen med de øvrige Korrespondenters Beretninger. Korrespondenten skriver: Den sidste Uge har været frygtelig, navnlig Fredag og Lørdag stormede det saa stærkt, som Tilfældet kun sjældent er. Vi maa haabe, at Vejret nu er ved et Vendepunkt, thi ellers vil Vegetationen komme til at se underlig ud. Dette Aar har hidtil langt fra været normalt, men det kan jo være, at den resterende Del af Sommeren bliver unormal til den gode Side.

Rughesten er i Gang adskillige Steder, ja, nogle er endog saa vidt fremme, at de har saadet en Del Rug i Gøs, dette høres dog til Undtagelserne. En Del Korrespondenter skriver under Omstalten heraf, at det for mange Landmænd har knæbet med Taalmodigheden; man har begyndt Rughesten, inden Rugen i Virkeligheden var moden. Den øvrige Sæd, jerskræbet Vg og enkelte tidligere Vg-forter undtagen, vil næppe kunne høstes i indværende Uge. Den egentlige Gøst bliver derfor meget sen, men vil Vejret blot blive nogenlunde stadig, kan den jo med de Maskiner, man nu raader over, snart tilendebringes.

Om Bruget af Selvbindinger skrives: Der sælges stadig flere og flere Selvbindinger, navnlig til Vændergaardene. Det er den vanstelige opnaalige Arbejdskraft, der foraarsager denne Maskines Fremtrængen; og Vøstarbejdet bliver paa saadanne Gaarde reduceret betydeligt. Selvbindingens betydning i Grunden det samme for Vøstarbejdet, som Sæstærkermaskinen i sin Tid betød for Vintertærkerstningen. Den er et Fremstredt, man ikke skal være bange for at gøre Brug af, selv paa smaa Vændergaardene. En Vinder af de gode Masker, som bliver behandlet ordentligt, vil vel kunne arbejde lige saa længe som en Tærkermaskine, det vil sige det meste af en Gaardmands Regeringstid. Paa Herregaarde varer de selvfølgelig ikke saa længe, det er mere til dem at bestille, de overpresses, og de behandles maaske ikke alle Steder saa godt som ønskeligt.

Vændergaardens Frækthed. — Nogle tvivlsomme Ekstremister har i den senere Tid gjort Egnen omkring Vænder usikker, idet de har antastet Jolk paa Vejene og tvunget dem til at give sig Benge. Gøs Husmand Jacob Hansen i Staustær, hvor de var inde, mens Manden var borte, forlangte de isfælle, "Vænder Jolk". at Konen skulde give dem Aftensmad. Dette nægtede hun dem og vilde gaa ud i Gaarden, men Gyrene spærrede Døren for hende, og da der kom Jolk til Stede, traf

en af dem en Revolver frem. Først da en Mand med en St. Bernhardshund kom til, forsvandt Bagabonderne. Der var imidlertid bleven telefoneret til en Politibetjent i Vænder, hvem det lyffedes at anholde dem.

— Gøs en Kjøbmand i Skolding kom en Bagabond forleden ind og forlangte en Flaske Brændevin, som han saa stak af med uden at betale. Kjøbmanden lod Gyren løbe, men da han saa en Timestid efter kom igen og vilde sælge den tomme Flaske, syntes Kjøbmanden dog det blev ham et Nummer for stramt og fik Døren laaset. Herover blev isfælle "Kold. Jolk." Bagabonden saa rasende, at det var nødvendigt at binde ham. Politiet kom nu til og anholdt ham; paa Vejen til Stationen forsøgte han tre Gange at undløbe.

Vejaget sin Principal for 5000 Kr. Politiet i København har isfælle "Kalt." Onsdag Aften (18. Aug.) anholdt den i en Forretning i Mejeri-produkter ansatte Vogholder, som har erkendt sig skyldig i Bedragerier gennem halvandet Aar.

Betjælgerne er isfætte gennem urigtig Vagfæring. Den anholdte stod alene for Vogholderiet og kunde derfor let udføre sine Bedragerier. Imidlertid undrede det hans Principal, at Forretningen udviste et saa usforholdsmæssigt ringe Udbytte, og da han begyndte at saa Mistanke om, at alt ikke var, som det skulde være, besluttede han sig til at indføre et nyt Vogholderisystem. Derved opdagedes Bedragerierne; Vogholderen søgte at redde sig, men overbevistes hurtigt om Betjælgerne og blev saa anmeldt.

Det bebovne Vælo ansettes til 4-5000 Kr., men man har endnu ikke tilendebragt Revisionen.

Dødsfald. En veltkendt Mand i Kolding, pens. Oerfergent Vjerregaard, døde Tirsdag Aften den 17. Aug. efter sin Zimers Hjertelæmelse. Han var Veteran fra Krigen 1864, hvor han blev ramt af en Kugle i Knæet. Til Trods herfor vedblev han isfælle "Nordhjæl." dog at gøre Tjeneste indtil 1883, da han maatte lade sig fæssere som Krigsinvalid. Han var derfor med Dannebrogsmændenes Hæderstegn.

— Onsdag den 18. Aug. er en af Silkeborgs kendte og ansete Borgere, Slagtermester Carl Henriksen, afgaaet ved Døden i en Alder af 68 Aar. Væddøde kom til Silkeborg i 1856 og drev indtil de sidste Aar, da Alder og Sygdom gjorde sig gældende, en meget betydelig Forretning. Han indvælgtes Gang efter Gang i Vgraadet, hvor han isfælle "Silke. A." altid sagde sin Mening rent ud. Igesom han i det hele taget var en sjælden ærlig og retfærdig Karakter.

Vænderdrabsmand. Mefrut ved 6. Bataillon i Viborg, Kr. J. Jensen, der den 5. Oktober i Fjor under Skantommentet paa Sjælland dræbte sin Kammerat, Arbejdsmænd Christensen fra Skive, og som derfor blev idømt 2 Aars Forbedringshusarbejde samt dømt til at betale den Dræbtes Enke 2000 Kr. i Erstatning, er isfælle "Skriver Jolk." bleven benaadet og eftergivet Resten af Straffen. Vænderudnævningen isfælle Drabsmandens gode Dydsfælle i Fængslet.

Ulykke. En af Arbejderne paa Ringsted Færriestæbet, Bentzen, er den 19. Aug. bleven frygtelig lemlestet. Han var staaet op paa en Trappe for at frigøre en Rem, der havde snøet sig om en Afse; herved fik han den ene Arm ind i Remmen og blev trukket med rundt ca. 100 Gange. Man fik hurtigt Maskinen standset og Manden frigjort. Den tilfæddekomne bragtes til Sygehuset, hvor to Læger tog ham under Behandling; men straks efter afgik han ved Døden. Den forulykkede var 42 Aar gammel og efterlader sig Enke og to voksne Vørn.

Ulykker. Vognstyrer Carl Hansen ved Aarhus Sporvejsfællfab vilde den 20. Aug. kort før Kl. 2 Gm. springe paa en Sporvogn, der kom kørende over Brunsbro for nedadgaande. Han forfællede Springet, faldt og fik begge Ben ind under Vognen, der knuste hans højre Fod. I en Ambulancevogn kørtes den tilfæddekomne til Amtssygehuset, hvor man hurtigt blev klar over, at en Amputation var nødvendig; men forørigt befandt han sig efter Omstændighederne ret vel. Han er kun et Aar og tyve Aar gammel.

N. V. Nyfæbing J., 20. August. To unge Menneskter vilde i Aftes isvømme fra Flats til Lolland og ledages paa Døren af to Vaade. Udbyllet fik den ene, Søn af Gaardejer Søbøl; i Nagelstift, Kramp og gif til Vunds; den anden Svømmer forsøgte at redde ham, men blev trukket med ned; det lyffedes ham dag at frigøre sig, og fra Vaadene sprang nu et ungt Mennesk, Søn af Stolelærer Knudsen, ud for at redde den druknede, men han omkom under Forsøget. De forulykkede var henholdsvis 14 og 15 Aar gamle. Vægene er fundne.

Det mistænkelige Dødsfald i Lading. Politiforhøret angaaende det mistænkelige Dødsfald i Lading har givet følgende Resultat:

Den afdøde, Roland Radsen, kom Tirsdag Aften den 12. Aug. ind til Gaardejer Niels Poulsen i Falstrup; han var beruset, men blev dog trakteret af Niels Poulsen med mere Spiritus. Imidlertid blev han saa ubehagelig, at Poulsen maatte sætte ham paa Døren, hvilket han udførte saa haardhaudet, at den berusede Mand slog Hovedet haardt mod Stenbroen og en Tid blev liggende bevidstløs. Omfædder rejste han sig dog op og vandlede hjem til Lading, hvor han om Natten afgik ved Døden. Poulsen blev den 20. Aug. fat under Anholdelse af Virkedommeren i Hammel. Anholdelsen foranledigedes særlig ved, at Poulsen ved tidligere Forsør er gaet uden om Sandheden.

Nye Landpostvogne. I Genhold til den i Fjor vedtagne Læmningslov for Landpostbude har Generaldirektoratet for Postvæsenet efter at have forhandlet med Landpostbudenets Centralforening nu fastsat bestemte Typer for Landpostvogne, der fremtidig vil blive ensartet lade, dels aabne, dels lukkede, som i forfælle Sættelse, hvad der vil være til Gavn baade for Passagerer og Postens Befordring.

Ved Anskaffelsen vil der eventuelt kunne ydes Laan, som saa maa tilbagebetales og forrentes i en vis Karakter, og hvis Landpostbudet afgaar fra Nuten, vil hans Eftermand overtage Vognen og de dermed følgende Forpligtelser.

J. C. Christensen og Forsvaret. Efter hvad "Vøren" erfarer, har en Rælle Firmaer og Institutioner, som isfælle Kontrakt med Krigsministeriet har forpligtet sig til under en Mobilisering at stille Heste eller andet Materiel til Raadighed for Krigsbestyrrelsen, opagt deres Kontrakter — delvis med udruffelig Tilfæddegivelse af, at de under en anden Krigsbestyrrelse end den J. C. Christensen'ske selvfølgelig ikke vilde inddrage sig de Forpligtelser, som de nu frasiger sig. Ogsaa Privat Personer har foretaget lignende Skridt, og yderligere har adskillige Officerer, som frivilligt har tillætt sig til Disposition i Mobiliseringsstilfælde, sjællfællig medbælt ringstilfælde, sjællfællig medbælt indtrufne Forhold anser sig for løst fra deres tidligere Tilfægne i saa Hensende.

Det gælder, efter hvad Bladet erfarer, t. Eks. saa kendte Kjøbmandsnavne som Grosfærer, Generalkonsul Poul Holm og Grosfærer Christian Holm af det gamle ansete Firma Jacob Holm & Sønner, der saavel for deres personlige Vedkommende som for Firmaets har frasagt sig de paatagne Forpligtelser.

NYTI NYTI

Dannelse, af Prof. J. Vællez, Autoriseret Oversættelse ved M. Wolff, 117 Sider i Omfl. 80c. Jndb. \$1.20.

Fra Herrns Tjeneste, af Joh. Søbøl, 70 Sider. 3 Omfl. 40c. Jndb. 65c.

Ryt Liv, af Emilie. Fortælling af Hjemmets Bibliotek. 160 Sider. Omfl. 50c. Jndb. 75c.

Langt rager Kulm. Virkelighedsbilleder fra Missionen i Sydindien. Autoriseret Oversættelse af Amy Wilson-Carmichael's Bog "Things as they are" ved Cec. Krarup. 317 Sider. 3 Omfl. 1.20, indb. 1.60.

Mara, af B. Wmen, oversat af N. P. Radsen. Fortælling fra Baldekerforsølgelserne. 121 Sider. Omfl. 30c, indb. 50c.

Dan. Luth. Publ. Høuse, Blair, Rebr.

Betendtgørelser.

Et stort Ungdomsmøde vil blive afholdt i Ebenezær Menighed, Audubon, Ja., den 23-26. September. Alle er hjertelig velkomne. Paa Menigheds Vegne G. V. Christensen.

Kredsens. Rebraffa Kreds afholder, om Gud vil, sit Aarsmøde i Blair fra den 24. til 28. Sept. Mødet begynder med Gudstjeneste i Kirken Fredag Aften den 24. Sept. Slutningsmøde samme Sted Tirsdag Aften den 28. Sept. Forslag der ønskes forhandlede ved Aarsmødet, maa isfælle en i Fjor vedtagen Bestemmelse, indsendes til Styrelsen en Maaned før Mødet. Forhandlingsnumre: Menighedsens Emne: Febr. 12, 15. Ser til at ikke nogen forsømmer Guds Naades Tid: Kredsens Emne: Eff. 4, 15, 16. Alle Kredsens Præster bedes om at komme til Mødet. Kredsens Menigheder anmodes indstændigt om at sende Delegerer til Kredsens Aarsmøde. Paa Rebraffa Kreds' Vegne: Lars Jensen, Kredsens Sek.

Blair danske ev.-luth. Menighed indbyder paa det hjerteligste Benner til at komme og tage Del med os i den Fæst, som vi haaber Herren i Kredsensmødet vil berede os. Enhver som agter sig til Kredsensmødet anmodes paa det indstændigste om i rigelig Tid at lade sig indtegne hos Præsten. Vi haaber, der kommer mange og byder alle paa Forhaand velkomne. Paa Menighedsens Vegne, A. Th. Schultz, Præst. Box 217, Blair, Rebr.

Pacific Kreds' Aarsmøde. Pacific Kreds af den forenede d. ev.-luth. Kirke afholder om Gud vil sit Aarsmøde i Menighederne ved Selma og Del Rey, Cal. (Pakt. N. S. Nielsens Kald) i Dagene fra 28. til 31. Okt. Gudstjeneste Aftenen forud (Onsdag) i Selma-Kirken. Emner til Forhandling. Kredsens: "Forthændelsens Fruget." Menighedsens: "Husandagens Rødvendighed og Betsignelse." Vi forventer alle Præster og fuld Menighedsdelegation at give Møde. Herren velsigne Stævnet! A. S. Jensen, Form.

Ovennævnte Møde vil, om Gud vil, blive afholdt i følgende Orden. I Selma: Møde Onsdag Aften og tre Møder Lørdag. I Del Rey: Tre Møder Fredag og eet Lørdag Eftermiddag. — Søndag tre Møder i hv. af de to Kirker. Vi vil gerne have Besøg af nogle fra hver Menigheds Kreds paa Pacific-Nyften i disse Dage. Vi vil modtage eder med varme Gjerter og aabne Døre, og hvad bore Gjem formaar af timelige og evige Gøder, vil vi dele med eder og bede Herren, at han vil velsigne det for enhver.

De, som vil glæde os med deres Besøg, beder vi meddele deres Komme inden 20. Okt. til en af under tegnede. De, som kommer til Selma,

til Pakt. N. S. Nielsen; de, som kan komme til Del Rey, til A. Nielsen. Lad os ogsaa vide, om I kommer med Tog eller med Kjøretøj. Paa Menighedsens Vegne: N. S. Nielsen, Selma, Cal. A. Nielsen, Del Rey, Cal.

Kredsens. Zoma Kreds af den forenede danske Kirke afholder, om Gud vil, sit delegerede Kredsensmøde i Bethania d. ev.-luth. Menighed, Kimballton, Ja., i Dagene fra 10. til 12. Sept. Kredsensmødet aabnes med Gudstjeneste Fredag Formiddag den 10. Sept. Kl. 10½. Kredsens Menigheder bedes om at sende Delegerer til Mødet, og alle Kredsens Præster bedes ihukommelsesberes Pligt, at komme til Mødet. Kredsens Emne: "Bort Livs Haab" Jilip. 1, 6. Menighedsens Emne: Hvorledes bevares Ungdommen i Menighederne. Gud gibe os et velsignet Møde. Paa Kredsens Vegne, S. Nielsen, Kredsformand.

I Genhold til ovenstaaende, indbyder Bethania d. ev.-luth. Menighed, Kimballton, Zoma, Benner af vort firkælle Arbejde til Kredsensmøde. Tilrejsende bedes anmelde deres Komme til undertegnede inden 5. Sept 1909. Paa Menighedsens Vegne, S. L. Jensen, Mads. Præst. A. R. No. 4, Audubon, Zoma. N. S. Nielsen fra Ost og Vest bedes rejse til Kimballton, og de, som kommer fra Nord, bedes tage til Audubon. Rævn i deres Anmeldelse hvilken Station de kommer til. S. L. Jensen.

Dan. Luth. Publ. Høuse, Blair, Rebr.

Kredsensmøde. Zoma Kreds af den forenede danske Kirke afholder, om Gud vil, sit delegerede Kredsensmøde i Bethania d. ev.-luth. Menighed, Kimballton, Ja., i Dagene fra 10. til 12. Sept. Kredsensmødet aabnes med Gudstjeneste Fredag Formiddag den 10. Sept. Kl. 10½. Kredsens Menigheder bedes om at sende Delegerer til Mødet, og alle Kredsens Præster bedes ihukommelsesberes Pligt, at komme til Mødet. Kredsens Emne: "Bort Livs Haab" Jilip. 1, 6. Menighedsens Emne: Hvorledes bevares Ungdommen i Menighederne. Gud gibe os et velsignet Møde. Paa Kredsens Vegne, S. Nielsen, Kredsformand.

I Genhold til ovenstaaende, indbyder Bethania d. ev.-luth. Menighed, Kimballton, Zoma, Benner af vort firkælle Arbejde til Kredsensmøde. Tilrejsende bedes anmelde deres Komme til undertegnede inden 5. Sept 1909. Paa Menighedsens Vegne, S. L. Jensen, Mads. Præst. A. R. No. 4, Audubon, Zoma. N. S. Nielsen fra Ost og Vest bedes rejse til Kimballton, og de, som kommer fra Nord, bedes tage til Audubon. Rævn i deres Anmeldelse hvilken Station de kommer til. S. L. Jensen.

Gudelige Smaaskrifter. Udgivet af Kirtelig Forening for Tredre Mission i Danmark. Ny Forsyning. Pris. 6-Monika, Den kristelige Guftru .03 7-Monika, " " Moder .07 82-De to Tjenestepiger .03 92-De to Hjæm .06 171-En du lyffelig .07 206-Mikaal den ungebjergmand .15 213-Julen i Velville .05 257-Nellys mørke Dage .10 260-En gudfrugt lille Pige .06 268-De to Vædre .08 272-Aneitjum .10 356-To Søstre .03 373-Vørn som vandte i Sandhed .03 402-Smaa Stridsmænd .05 439-Præstefællus .08 443-Den forunderlige Zuleasten .10 445-Den nye Retning .08 452-Særlighed fejrer til sidst .04 466-Fra Død til Liv .04 499-En kostelig Arb .04 508-Zulebrev til en fyg .04 513-En du en Arving .08 515-Gennem Kamp til Sejr .04 521-Med Gud og uden Gud .10 532-Dm Vønnen .04 533-Præstefællus .06 534-Træde i Guds Haand .12 535-Tro indtil Døden .10 536-Vid fra Vønnen Verden .04 537-Stal jeg drive Mission, Ja eller Nej .10 538-Farisærens Døb .12 Dan. Luth. Publ. Høuse.

Gudelige Smaaskrifter.

Udgivet af Kirtelig Forening for Tredre Mission i Danmark. Ny Forsyning. Pris. 6-Monika, Den kristelige Guftru .03 7-Monika, " " Moder .07 82-De to Tjenestepiger .03 92-De to Hjæm .06 171-En du lyffelig .07 206-Mikaal den ungebjergmand .15 213-Julen i Velville .05 257-Nellys mørke Dage .10 260-En gudfrugt lille Pige .06 268-De to Vædre .08 272-Aneitjum .10 356-To Søstre .03 373-Vørn som vandte i Sandhed .03 402-Smaa Stridsmænd .05 439-Præstefællus .08 443-Den forunderlige Zuleasten .10 445-Den nye Retning .08 452-Særlighed fejrer til sidst .04 466-Fra Død til Liv .04 499-En kostelig Arb .04 508-Zulebrev til en fyg .04 513-En du en Arving .08 515-Gennem Kamp til Sejr .04 521-Med Gud og uden Gud .10 532-Dm Vønnen .04 533-Præstefællus .06 534-Træde i Guds Haand .12 535-Tro indtil Døden .10 536-Vid fra Vønnen Verden .04 537-Stal jeg drive Mission, Ja eller Nej .10 538-Farisærens Døb .12 Dan. Luth. Publ. Høuse.

Bort Vogtrykkeri udfører atter alt til Tzaget henførende. Bogbinderiet er ligeledes atter i Virksomhed og leverer nette og solide Bind til moderate Priser. Boghandelen indlægger et velassorteret Lager af kurante Bøger, hvorover ny Fortegnelse udkommer snarest muligt. Skriv efter vor Fortegnelse over brandskadede Bøger til yderst nedsatte Priser. Dan. Luth. Publ. Høuse, Blair, Rebr.